



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.08.08.01-PERP –
Processo N° 2023.08.08.01-PERP

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr. **JOÃO PAULO REBOUÇAS GOMES**, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° **2023.08.08.01-PERP**, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) **2023.08.08.01-PERP**, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve **HOMOLOGAR** a licitação realizada na forma eletrônica, no portal **BBMNET** Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 0,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,94
Valor Total:	R\$ 2.264,10
Item 2	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 0,75 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 1 CV 2/4/6P
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 1,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 5.250,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 2 CV 2/4/6P
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00

Página 1 de 11



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Item 6	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 3 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 5.500,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 5 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 7,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 10 CV 2/4/6P
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 836,06
Valor Total:	R\$ 4.180,30
Item 10	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 12,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.035,60
Valor Total:	R\$ 3.106,80
Item 11	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 15 CV 2/4/6P
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.392,59
Valor Total:	R\$ 4.177,77
Item 12	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR TRIF. DE 20 CV 2/4/6P
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.519,86
Valor Total:	R\$ 3.039,72
Item 13	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 0,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	25 Serviço(s)



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 0,75 CV 2/4/6P
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 1 CV 2/4/6P
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 1,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 2 CV 2/4/6P
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR MONO. 3 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 0,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 0,75 CV 2/4/6P
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 25
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 1 CV 2/4/6P
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 1,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 2 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 3 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.600,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 4 CV 2/4/6P
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 5,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 17.000,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 7,5 CV



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 25
Pública
CE - eventos06

	2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO TRIF. 10 CV 2/4/6P
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 12.500,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 0,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 7,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 1 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 1,5 CV 2/4/6P
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 2 CV 2/4/6P
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSO MONO. 3 CV 2/4/6P
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO ATÉ 10M3/H (NORYL OU TEFLON)
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO DE 11 ATÉ 20M3/H(NORYL OU TEFLON)
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
Item 37	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO DE 21 ATÉ 30M3/H(NORYL OU TEFLON)
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO DE 31 ATÉ 40M3/H(NORYL OU TEFLON)
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO DE 41 ATÉ 50M3/H(NORYL OU TEFLON)
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO DE 51 ATÉ 60M3/H(NORYL OU TEFLON)



Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO 6201, 6202, 6203 OU 6204 (COM OU SEM BLINDAGEM)
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,97
Valor Total:	R\$ 399,40
Item 42	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO 6205, 6206, 6207 OU 6208 (COM OU SEM BLINDAGEM)
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,55
Valor Total:	R\$ 571,00
Item 43	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO 6304, 6305, 6306 OU 6307 (COM OU SEM BLINDAGEM)
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,13
Valor Total:	R\$ 341,30
Item 44	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO 6308, 6309 (COM OU SEM BLINDAGEM)
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,40
Valor Total:	R\$ 474,00
Item 45	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA DEFLETORA CARCAÇA 63 A 100L
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,13
Valor Total:	R\$ 141,30
Item 46	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA DEFLETORA CARCAÇA 112 A 160L
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 81,02
Valor Total:	R\$ 405,10
Item 47	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DA VENTUINHA CARCAÇA 48



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 25
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruana - CE

Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 390,00

Item 48

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DA VENTUINHA CARÇAÇA 63 A 100L
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,75
Valor Total:	R\$ 357,50

Item 49

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DA VENTUINHA CARÇAÇA 112M A 160L
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,16
Valor Total:	R\$ 175,80

Item 50

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 12MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,95
Valor Total:	R\$ 309,50

Item 51

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 16 MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,35
Valor Total:	R\$ 323,50

Item 52

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 5/8"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,17
Valor Total:	R\$ 231,70

Item 53

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 1/2"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,16
Valor Total:	R\$ 231,60

Item 54

Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 3/4"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,05



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 25
Rubrica
Jaguaruana - CE - 09/08/2018

Valor Total:	R\$ 270,50
Item 55	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 1"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,84
Valor Total:	R\$ 204,20
Item 56	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 1.1/4"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,34
Valor Total:	R\$ 433,40
Item 57	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECÂNICO DE 1.1/2"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Item 58	
Objeto da Licitação:	DESEMPENO EM EIXO ATÉ 40MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,83
Valor Total:	R\$ 868,30
Item 59	
Objeto da Licitação:	DESEMPENO EM EIXO DE 41MM ATÉ 80MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 126,74
Valor Total:	R\$ 633,70
Item 60	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE SEDE DE ROLAMENTO EM EIXO ATE 40MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 94,08
Valor Total:	R\$ 940,80
Item 61	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE SEDE DE ROLAMENTO EM EIXO DE 41MM ATÉ 80MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,07



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Valor Total:	R\$ 850,35
Item 62	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE PONTA DE EIXO ATÉ 40MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,87
Valor Total:	R\$ 958,70
Item 63	
Objeto da Licitação:	REUPERAÇÃO DE PONTA DE EIXO DE 41MM ATÉ 80MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 177,66
Valor Total:	R\$ 888,30
Item 64	
Objeto da Licitação:	EMBUCHAMENTO EM EIXO ATÉ 40MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,43
Valor Total:	R\$ 864,30
Item 65	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE ROSCA EM EIXO ATÉ 40MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Item 66	
Objeto da Licitação:	RECUPERAÇÃO DE ROSCA EM EIXO DE 41MM ATÉ 80 MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Item 67	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALIMENTAÇÃO DE MOTORES SUBMERSOS/SUBMERSÍVEIS
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,48
Valor Total:	R\$ 374,80
Item 68	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE FREZADO DO MOTOR SUBMERSO
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,22
Valor Total:	R\$ 782,20
Item 69	
Objeto da Licitação:	ÓLEO MINERAL (LITRO)



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 25
Pública
Prefeitura de Jaguaruana - CE

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,09
Valor Total:	R\$ 260,90
Item 70	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DO RETENTOR DO MOTOR SUBMERSO
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,89
Valor Total:	R\$ 288,90
Item 71	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROTOR DE FERRO ATÉ 100MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Item 72	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROTOR DE FERRO DE 101MM ATÉ 200MM
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 1.750,00
Item 73	
Objeto da Licitação:	SUBSTITUIÇÃO DE ROTOR DE FERRO DE 201 ATÉ 300 MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,13
Valor Total:	R\$ 700,26
Participante Vencedor:	LUIS CARLOS EVANGELISTA CLAUDIO
CNPJ / CPF:	36.132.593/0001-97
Cidade UF:	Jaguaruana - CE
Valor total Contratado:	R\$ 284.950,00

Jaguaruana - CE, 03 de outubro de 2023.

João Paulo Rebouças Gomes
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento
Rural